РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
город Иркутск

Административная комиссия осуществляющая деятельность на территории
Ленинского района города Иркутска

664002, г. Иркутск, ул. М.Говорова, 3, каб. 21

06 марта 2014 г.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

тел. 52-02-14, факс: 52-02-14

Административная комиссия, осуществляющая Свою деятельность на территории Ленинского района
города Иркутска в составе: председательствующий - Лебедев С.А., секретарь - Выскубова О.Н., члены
комиссии - Штыбо В.В., Телегина ЕЛ. рассмотрев протокол .NQ б/н и материалы дела .NQ 14-30\0131 об
административном нарушении в отношении юридического лица:

000 "Народная"

Адрес юридический
Адрес почтовый
Телефон руководителя
Банковские реквизиты
Законный представитель
Примечание

664027 г. Иркутск, ул. Советская, 58
664027, г. Иркутск, ул. Советская, 58

инн 381213240
Директор Бурзунов Денис Валерьевич

УСТАНОВИЛА:

Дело об административном правонарушении возбуждено по ст. 17. Закона Иркутской области .NQ 98-0З от
12.11.2007 г. «Об административной ответственности за правонарушения в сфере благоустройства городов
и других населенных пунктов Иркутской области».
В административную комиссию поступил протокол об административном правонарушении от 21.02.2014 г.
.NQ б/н составленный заместителем председателя, начальником управления по жилищно-коммунальному
хозяйству администрации г.Иркутска Комитета по управлению Ленинским округом аДМИlШстрации г.
Иркутска Лебедевым С.А. о следующем: 21.02.2014 г. в 10:00 по адресу - г. Иркутск, Мехгорка,2
установлено, что Управ~щая компания не осуществила вывоз твердо - бытовых отходов,
крупногабаритного мусора с контейнерной площадки. Чем нарушены часть 3 пункт 11 подпункт (д), часть
4 пункт 40 ПП.6 Правил благоустройства территории города Иркутска. Таким образом, совершено
административное право нарушение, ответственность за которое предусмотрена статья 17 Закона
Иркутской области N 98-0З от 12.11.2007г. Которым предусмотрена административная ответственность за
нарушение правил благоустройства территории поселения (городского округа) , установленных органами
местного самоуправления. В городе Иркутске применяется Решение о правилах благоустройства
территории города Иркутска,утвержденный решением Думы города Иркутска от 24.12.2008 N 004-20-
560950/8.Частью 3 (Благоустройство на территории города подпункта 11 пункта 6 содержание территории
включает в себя сбор, вывоз отходов. Частью 4 правил благоустройства территории города Иркутска
определены отдельные требования по благоустройству территорий города Иркутска. На основании
подпункта 6 пункта 40 правил благоустройства на территории города запрещается:слив ЖБО и
технических жидкостей вне специально отведенных для этого мест ..
Рассмотрение дела об административном правонарушения находится в ко mетенции административной
комиссии в соответствии со ст. 23 Закона Иркутской области от 12.11.2007 г. о 98-03.
Комиссия не установила обстоятельств, исключающих возможность рассмотрения даmюго дела указанным
составом комиссии.
Состав административной комиссии доведен.
Отводы к членам административной комиссии не заявлены.
Документы: протокол .NQ б/н от 21.02.2014 Г.,уведомление,свидетельство о постановке на учет в налоговом
органе,свидетельство о ГОС.регистрации юридического лица,адреса жилищного фонда,список
пользователей площаДКИ,перечень контейнерных площаДОК,устав общества, выписка из Егрюл,решение
единственного учредителя, приказ о вступлении в Должность,фото-1 лист. - составлен правильно и
соответствуют установленным требованиям.
Поводом для возбуждения дела об административном правонарушении явилось: непосредственное
обнаружение правонарушения в ходе проведенной проверки ..
В деле имеется достаточно материалов для рассмотрения его по существу.
На стадии подготовки дела к рассмотрению установлено, что ходатайств от участников процесса в
административную комиссию не поступило.

Законный представитель юридического лица - гр. Бурзунов Д.В., надлежащим образом извещен о месте и
времени рассмотрения дела. На заседании присутствует по доверенности Долганова сл. Права и
обязанности разъяснены. На заседании комиссии им даны следующие объяснения: Долганова СЛ.-вывоз
ТБО проводится с контейнерной площадки строго по графику, вывоз ЖБО не предусмотрен договором с
жителями.
Событие административного правонарушения подтверждается: протокол NQ б/н от 21.02.2014
Г.,уведомление,свидетельство о постановке на учет в налоговом органе, свидетельство о гос.регистрации
юридического лица,адреса жилишного фонда,список пользователей площаДКИ,перечень контейнерных
площаДОК,устав общества,выписка из Егрюл,решение '~динственного учредителя, приказ о вступлении в
должность,фото-1 лист., 3 акта сведений о многоквартирном доме, доверенность, который был исследован
в ходе заседания административной комиссии.
000 "Народная" по имеющимся данным привлекается к административной ответственности впервые.
Ранее к административной ответственности за однородное право нарушение не привлекалось.
Имущественное положение: Имущественное положение - имеется доход от трудовой деятельности.
Правонарушение имеет общественно-значимый характер. Затрагивает интересы широкого круга граждан и
нарушает установленные правовые нормы поведения граждан.
Смягчающие обстоятельства: Предотвращение лицом, совершившим административное правонарушение,
вредных последствий административного правонарушения.
Характер ущерба: не установлен. Размер ушерба: определению..не подлежит.
Юридическое лицо, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении
подлежит административной ответственности. Меры административной ответственности определены
статьей 17.Закона Иркутской области NQ98-0З от 12.11.2007 г. «Об административной ответственности за
право нарушения в сфере благоустройства городов и других населенных пунктов Иркутской области»
влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи
до трех тысяч рублей; на должностных лиц- от шести тысяч до десяти тысяч рублей; на юридических лиц-
от тридцати тысяч до сорока тысяч рублей.

Руководствуясь ст. ст. 3.2., ст. 3.4, п.l ч.1 ст.29.9, 29.10, 32.1 Кодекса Российской Федерации об
административных нарушениях,

С.А. ЛебедевПредседательствующий

ПОСТ АНОВИЛА:
Признать, что юридическое лицо 000 "Народная"

виновен в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена
статьей 17.Закона Иркутской области NQ98-0З от 12.11.2007 г. «Об административной ответственности за
правонарушения в сфере благоустройства городов и других населенных пунктов Иркутской области» и
назначить наказание в виде предупреждения.
Перечень изъя - reщей (документов): нет.------

((../ А

-мп. , ~"-- /'Постановление вс:ryпает в законную силу
Постановление выдано .